（様式第１号）
みなとSDGsパートナー　登録申請書

    年    月    日

国土交通省港湾局長　殿

みなとＳＤＧｓパートナー登録制度実施要綱第４条第１項に基づき、下記のとおり登録を申請します。

１．概要
	企業・団体名

	所在地
	[bookmark: _GoBack]〒

	代表者役職・氏名

	担当者連絡先
	電　話：

	メール：

	ウェブサイトＵＲＬ

２．港湾関係企業等としての事業の概要

	３側面
	SDGs達成に向けた重点的な取組
	2030年に向けた指標

	☐環境
☐社会
☐経済

	☐環境
☐社会
☐経済

	☐環境
☐社会
☐経済

（次項へ続く）

３．添付資料
☐・SDGｓ達成に向けた具体的な取組(様式第2号)
☐・誓約書（様式第3号）
☐・SDGｓ達成に向けた取組が記載された会社案内等（自社のウェブサイトがない場合に限る。）

４．その他（下記の事項について□にチェックをしてください。）
＜登録要件の確認及び同意事項＞
☐自社のウェブサイト又は会社案内等にSDGｓ達成に向けた取組について掲載しています。
（ＳＮＳやホームページの「お知らせ」等の一過性の場所に記載するのではなく、専用ページを設けるなど、SDGｓ達成に向けた取組が常時分かるよう掲載してください。）

☐登録情報及び取組内容（本申請書に記載したSDGs達成に向けた重点的な取組及び2030年に向けた資料並びに様式第2号に記載した具体的な取組）について、国土交通省港湾局がウェブサイト等で公表することに同意します。

【記載留意点】
・「港湾関係企業等としての事業の概要」には、港湾の整備、利用、保全及び管理に関する具体的な事業活動の概要を記載してください。
・「SDGs達成に向けた重点的な取組」には、様式第２号の「SDGs達成に向けた具体的な取組」に記載いただいた取組を踏まえ、SDGｓの達成に向けて重点的に取り組んでいく項目（目標）を記載してください。
・指標は、原則として数値目標を記載してください。
・「環境」、「社会」、「経済」の3側面の全てについて重点的な取組を記載してください。該当する分野にチェックを入れ、取組が複数の分野にまたがる場合は、複数にチェックを入れてください。
・重点的な取組及び指標の進捗状況については、登録の日から１年経過するごとに、様式第４号により国土交通省港湾局にご提出ください。（提出方法については別途お知らせします。）